
平成27年度 公益財団法人八尾市文化振興事業団
正味財産増減予算書

 平成27年4月1日から平成28年3月31日まで （単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ｉ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(１) 経常収益
　  基本財産運用益  181,000  156,000  25,000
　  特定資産運用益  54,000  54,000  0
　  施設利用料収益  115,000,000  118,474,000 ▲ 3,474,000
　  文化会館事業収益  72,495,000  92,484,000 ▲ 19,989,000
　  生涯学習事業収益  31,626,000  59,714,000 ▲ 28,088,000
　  生涯学習自主事業収益  19,788,000  0  19,788,000
　  施設管理代行収益  197,628,000  237,687,000 ▲ 40,059,000
　  指定管理料収益  129,381,000  125,090,000  4,291,000
　  受取補助金等  15,000,000  18,000,000 ▲ 3,000,000
　  雑収益  106,000  96,000  10,000
　　　　経常収益計  581,259,000  651,755,000 ▲ 70,496,000
　　(２) 経常費用
　  芸術文化事業費  106,549,000  115,793,000 ▲ 9,244,000
　  文化会館運営事業費  266,569,650  304,518,180 ▲ 37,948,530
　  生涯学習講座事業費  194,771,000  211,591,000 ▲ 16,820,000
　  生涯学習自主講座事業費  7,509,000  0  7,509,000
　  管理費  2,330,350  3,422,820 ▲ 1,092,470
　　　　経常費用計  577,729,000  635,325,000 ▲ 57,596,000
　　　　 当期経常増減額  3,530,000  16,430,000 ▲ 12,900,000
　２．経常外増減の部
　　(１) 経常外収益
　　　　経常外収益計  0  0  0
　　(２) 経常外費用
　　　　経常外費用計  0  0  0
　　　　 当期経常外増減額  0  0  0
         税引前当期一般正味財産増減額  3,530,000  16,430,000 ▲ 12,900,000
　　　　 法人税、住民税及び事業税  3,530,000  4,534,000 ▲ 1,004,000
　　　　 当期一般正味財産増減額  0  11,896,000 ▲ 11,896,000
　　　　 一般正味財産期首残高  109,252,000  97,356,000  11,896,000
　　　　 一般正味財産期末残高  109,252,000  109,252,000  0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　 当期指定正味財産増減額  0  0  0
　　　　 指定正味財産期首残高  109,200,000  109,200,000  0
　　　　 指定正味財産期末残高  109,200,000  109,200,000  0
Ⅲ　正味財産期末残高  218,452,000  218,452,000  0



平成２７年度　公益財団法人八尾市文化振興事業団
正味財産増減予算書内訳表

平成２７年4月1日から平成２８年3月31日まで
（単位：円）

地域の芸術文化
の振興を図る事業

生涯学習の推進
及び活動を支援

する事業
共通 小計

地域の芸術文化振
興事業に資する事業

八尾市から受託
する指定管理施
設の運営及び管
理に関する事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益  20,000  0  0  20,000  0  0  0  0  161,000  181,000

　　　　特定資産運用益  45,000  5,000  0  50,000  0  0  0  0  4,000  54,000

　　　　施設利用料収益  39,060,000  22,000,000  0  61,060,000  53,940,000  0  0  53,940,000  0  115,000,000

　　　　文化会館事業収益  54,940,740  0  0  54,940,740  17,554,260  0  0  17,554,260  0  72,495,000

　　　　生涯学習事業収益  0  31,626,000  0  31,626,000  0  0  0  0  0  31,626,000

　　　　生涯学習自主事業収益  0  19,788,000  0  19,788,000  0  0  0  0  0  19,788,000

　　　　施設管理代行収益  83,003,760  0  0  83,003,760  114,624,240  0  0  114,624,240  0  197,628,000

　　　　指定管理料収益  0  83,231,000  0  83,231,000  0  46,150,000  0  46,150,000  0  129,381,000

　　　　受取補助金等  15,000,000  0  0  15,000,000  0  0  0  0  0  15,000,000

　　　　雑収益  26,000  10,000  0  36,000  0  0  0  0  70,000  106,000

　　　　経常収益計  192,095,500  156,660,000  0  348,755,500  186,118,500  46,150,000  0  232,268,500  235,000  581,259,000

　　(2) 経常費用

　　　　芸術文化事業費  106,549,000  0  0  106,549,000  0  0  0  0  0  106,549,000

　　　　文化会館運営事業費  142,105,190  0  0  142,105,190  124,464,460  0  0  124,464,460  0  266,569,650

　　　　生涯学習講座事業費  0  155,862,000  0  155,862,000  0  38,909,000  0  38,909,000  0  194,771,000

　　　　生涯学習自主講座事業費  0  7,509,000  0  7,509,000  0  0  0  0  0  7,509,000

　　　　管理費  0  0  0  0  0  0  0  0  2,330,350  2,330,350

　　　　経常費用計  248,654,190  163,371,000  0  412,025,190  124,464,460  38,909,000  0  163,373,460  2,330,350  577,729,000

　　　　当期経常増減額 ▲ 56,558,690 ▲ 6,711,000  0 ▲ 63,269,690  61,654,040  7,241,000  0  68,895,040 ▲ 2,095,350  3,530,000

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　当期経常外増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　他会計振替額  63,269,690  63,269,690  0  0 ▲ 63,269,690 ▲ 63,269,690  0  0

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 56,558,690 ▲ 6,711,000  63,269,690  0  61,654,040  7,241,000 ▲ 63,269,690  5,625,350 ▲ 2,095,350  3,530,000

　　　　法人税、住民税及び事業税  0  0  0  0  3,000,000  530,000  0  3,530,000  0  3,530,000

　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 56,558,690 ▲ 6,711,000  63,269,690  0  58,654,040  6,711,000 ▲ 63,269,690  2,095,350 ▲ 2,095,350  0

　　　　一般正味財産期首残高 ▲ 49,001,297 ▲ 3,174,000  0 ▲ 52,175,297  91,078,192  30,959,000  0  122,037,192  39,390,105  109,252,000

　　　　一般正味財産期末残高 ▲ 105,559,987 ▲ 9,885,000  63,269,690 ▲ 52,175,297  149,732,232  37,670,000 ▲ 63,269,690  124,132,542  37,294,755  109,252,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　指定正味財産期首残高  54,600,000  0  0  54,600,000  0  0  0  0  54,600,000  109,200,000

　　　　指定正味財産期末残高  54,600,000  0  0  54,600,000  0  0  0  0  54,600,000  109,200,000

Ⅲ　正味財産期末残高 ▲ 50,959,987 ▲ 9,885,000  63,269,690  2,424,703  149,732,232  37,670,000 ▲ 63,269,690  124,132,542  91,894,755  218,452,000

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合    計



自 法人コード

至 法人名

資金調達及び設備投資の見込みについて

（１）資金調達の見込みについて

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借

入先等を記載してください。

□ あり □ なし

借入先 金額

（２）設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）予定の有無を記載し、

設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。

□ あり □ なし

設備投資の内容
支出または収入の

予定額

設備投資の予定　　　

事業
番号

資金調達方法
又は取得資金の使途

借入れの予定　　　

事業
番号

使途

事業
年度

平成27年4月1日

平成28年3月31日 公益財団法人　八尾市文化振興事業団

A005872
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